
REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVO O REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAC O MUNICIPALITY OF FERIZAJ
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KABINETI I KRYETARIT
KABINET GRADONAdBT.NTXA
OFFICE OFMAYOR

01Nr. 59021125

Dat6: 11.08.2025

Tel / Fax: 0381200-46002

lnfo.f er izai@rks- gov. n et

Adresa: ,,DEshmor€t e Kombit" P.n.

Ne baze te nenit 44 tdLigJitNr. 05/L-031, neni 13 te Ligiit o3lL-040 per vet€qeverisjen

Lokale, si dhe nenit 66 paragrafr 1 te Statutitte Komunes se Ferizajt,0l nr. 50, i dates 28'06'2013'

n|bazeRregullores (QRK) Nr.06/2023, p€r Kompensimin per Udh€time Zyrtate dhe Shpenzimet

te Perfaq€simit, si dhe n€ bazd tE kerkeses me Nr. 0I-59021125, te dates a6'08'2025, nga Imri

Musliu. Kryetari i Komun€s me daten 11'08'2025 men:

VENDIM
PER LEJIMIN E TRANSPORTIT

I. LEJOHET - Transporti pdr Ansamblin Artistik i K6ngeve dhe Valleve "Kastriotdt"

Feizaj, per pjesemarrjen e i6 anetardve ne Festivalin Folklorik Mbarekombdtar

,,Jehona e VSoses" Edicioni II, qe do te mbahet ne qytetin e Memaliaj me daten 15-

16 gusht 2025 ne Republiken e Shqiperis€'

11. Ali Nikolla - vozites do ta b€je bartjen e ansarnblit "Kastriotdt" n€ relacionin Ferizaj

-Memaliaj dhe anasjelltase me minibusin e markes Mercedes benz-sprinter me targa

te regf istrimit 052-20 -25 .

lII. Kompensim i meciitjes p6r Ali Nikolla, do te realizohet sipas tarifes dhe te njdjtin do

ta ekzekutoj Drejtoria e Financave'

I dorezohet:

1. Imri Musliu;

2. Aii Nikolia;
3. DKRS-se;

4. DAP-it;
5. Arkivit te ZYres s0 KrYetarit'
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REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLTKA KOSOVO O REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERTZAJT ' 
OPSTTNA UROSEVAC O MUNICIPALTTY OF FERIZAJ

http://kk. rks-gov. neUferizai/

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

Tel / Fax: 038/200-46002

lnfo.ferizai@rks- gov. n et

Adresa: ,rD€shmor€t e Kombit" P.n.

01 Nr. 57547125

Dat6: 20.08.2025

Ne baze t€ nenit 44 ft Lig1itNr. 05/L-03 1, per Proceduren e Pergiithshme Administrative,

nenit 13 te Ligiit 03lL-040 p€r Veteqeverisjen Lokale, nenit 66 paragrafr 1, te Statutit te Komunes

s6 Ferizajt 01 Nr. 50 t€ dates 28.06.2013 si dhe kerkeses 01. Nr.57547125, e dates 01.08.2025, te

parashtruar nga Albulene Sahiti-Rexhepi, Kryetari i Komunes me daten 20.08'2025 merr:

VENDIM

REFUZOHET- K€rkesa 01. Nr. 57547125, e dates 01.08.2025, te parashtruar nga

Albulene Sahiti-Rexhepi, me te cilen ka kerkuar mb€shtetje financiare per geshtjen shendetesore'

Arsyetim

Me kerkese me numer dhe dat€ te siper shenuar, keni kerkuar mbeshtetje financiare

pdr g€shtjen shendetesore'

per shkak te mungeses se mjeteve financiare k€rkesa e juaj nuk mund te aprovohet'

Andaj u vendos si n€ dispozitiv ti) ketij vendimi'

Perpi

Ibadete

I dorezohet:

1. Albulene Sahiti'RexhePi;

2. Arkivit tdZyr€s s0 KiYetarit
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REPUBLIKA KOSOVO O REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAC O MUNICIPALTTY OF FERIZAJ

http://kk. rks-gov. neUferizai/

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

Tet / Fax: 0381200'46002

Info. ferizaj @rks- gov. net

Adresa: ,rD€shmor6t e Kombit" P.n.

01 Nr. 57383125

Dat0:20.08.2025

N€ baz€ te nenit 44 rc LigJitNr. 05/L-031, per Procedurdn e Pergjithshme Adrninistrative,

nenit 13 te Ligiit O3lL-040 p€r Veteqeverisjen Lokale, nenit 66 paragraft 1, tE Statutit tE Komun€s

se Ferizajt 0i Nr. 50 t€ dates 28.06.2013 si dhe k6rkes€s 01. Nr.57383125, e dat€s 01 .08'2025,rc

parashtruar nga Burim Reka, Kryetari i Komunes me daten 20'08'2025 mert:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa 01. Nr. 57383/25, e dates 01.08.2025, te parashtruar nga

Burim Reka, me te cilen ka kerkuar mbeshtetje financiare per geshtjen shendetesore'

Arsyetim

Me kerkese me num€r dhe date t€ sip€r shenuar, keni k€rkuar mbeshtetje financiare

per geshtjen shendet€sore.

per shkak te mungeses se mjeteve financiare kerkesa e juaj nuk mund te aprovohet'

Andaj u vendos si ne dispozitiv te k6tij vendimi'

I dor6zohet:

1. Burim Reka;

2. Arkivit teZYres seKrYetarit
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REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLTKA KOSOVO O REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAC O MUNIGIPALITY OF FERIZAJ

http://kk. rks'gov.net/ferizaj/

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

Tel / Fax: 0381200-46002

Info. ferizaj @rks-gov.net
Adresa: ,rD€shmor€t e Kombit" P.n.

01Nr. 61300125

DatE: 20.08.2025

Ne baz€ t€ nenit 44 te LigSitNr. 05/L-031, per Proceduren e P€rgiithshme Administrative,

nenit 13 te Ligiit O3lL-}4Oper Veteqeverisjen Lokale, nenit 66 paragrafr 1, t0 Statutit te Komunes

se Ferizajt 0i Nr. 50 t6 dates 28.06.2013 si dhe kerkeses 0i. Nr.61300125, e dates 12'08 '2025,rc

parashtruar nga Behrije Kopili, Kryetari i Komunes me datdn 20.08'2025 merr:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa 01. Nr. 61300/25, e dates 12.08.2025, te parashtruar nga

Behrije Kopili, me t6 cilen ka kerkuar mbeshtetje financiare pdr geshtjen shendetesore'

Arsyetim

Me kerkese me numer dhe date t€ siper shenuar, keni kerkuar mbeshtetje financiare

per geshtjen shdndet6sore'

p€r shkak te mungeses se mjeteve financiare kerkesa e juaj nuk mund te aprovohet'

Andaj u vendos si n€ dispozitiv tC ketij vendimi'

I dorezohet:

1. Behrije KoPili;

2. Arkivit t€ZYr€s se KrYetarit
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REPUBLIKA E KOSOVES O REPI'BLIKA KOSOVO 
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REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAC O MUNTCIPALITY OF FERTZAJ
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KABINETI I KRYETARIT
MUMCIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

01Nr. 57994125

Dat€:20"08.2025

Tel / Fax: 038/200-46002

Info,fer izai@rks- gov. n et

Adresa: ,rD€shmor6t e Kombit" P.n.

Ne baze te nenit 44 rc LigJitNr. 05/L-031, per Proceduren e P6rgjithshme Administrative,

nenit 13 te Ligiit 03lL-o4o per veteqeverisjen Lokale, nenit 66 paragrafi 1, te Statutit te Komun€s

se Ferizajt 01 Nr. 50 te dates 28.06.2013 si dhe kerkeses 01. Nr.57994125, e dates 04.08.2025,te

parashtruar nga Naim Behluli, Kryetari i Komunes me datdn 20'08'2025 merc:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa 01. Nt.51994125, e dates 04.08.2025, t€ parashtruar nga

Naim Behluli, me te cilen ka kerkuar mb€shtetje financiare per manifestimin e gares memoriale

"Epopeja e lezercit".

Arsyetim

Me kerkes€ me num6r dhe date t€ sip6r shenuar, keni k€rkuar mbeshtetje financiare

pdr manifestimin e gares memoriale "Epopeja e Jezetcit" '

p€r shkak t€ mungeses se mjeteve financiare kerkesa e juaj nuk mund te aprovohet'

Andaj u vendos si n€ dispozitiv te k€tij vendimi'

, ,-',/
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Ibadete Sliabani-Bislimi

I dorezohet:

1. Naim Behluli;

2. Arkivit tEZyres sd KrYetarit.
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REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLTKA KOSOVO O REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERTZAJT O OPSTINA UROSEVAC O MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http://kk.rks.gov.neUferizaj/

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

Tel / Fax: 038/200-46002

Info. ferizaj @rks- gov. net

Adresa: ,rDEshmor€t e Kombit" P.n.

01 Nr. 63033125

Dat€: 20.08.2025

Ne baze td nenit 44 G LigJitNr. 05/L-031, p6r Proceduren e P€rgjithshme Administrative,

nenit 13 te Ligiit O3:L-O4O per Veteqeverisjen Lokale, nenit 66 paragtaft 1, te Statutit t€ Komun€s

se Ferizajt 01 Nr. 50 t6 dates 28.06.2013 si dhe kerkes€s 01. Nr.63033125, e dates 15.08'2025, te

parashtruar nga Hetem Muhaxheri, Kryetari i Komun€s me datdn 20'08'2025 men:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa 01. Nr. 63033/25, e dates 15.08.2025, tC parashtruar nga

Hetem Muhaxheri, me te cildn ka kdrkuar mbeshtetje financiare per geshtjen sh6ndetesore.

Arsyetim

Me k€rkese me numer dhe date te siper shenuar, keni k€rkuar mbeshtetje financiare

per geshtjen shendetesore.

p€r shkak te mungeses sd mjeteve financiare k€rkesa e juaj nuk mund te aprovohet'

Andaj u vendos si ne dispozitiv td ketij vendimi'

I dorOzohet:

1. Hetem Muhaxheri;

2. Arkivit teZYtes s€ Kryetarit

Shabani-Bislimi
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REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVO 
' 

REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAC O MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http://kk. rks.gov.neUferizaj/

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

Tel / Fax: 0381200-46002

I.nfo.f er iza i@rks- gov. n et

Adresa: ,rDdshmor€t e Kombit" P.n.

01 Nr. 64627125

DatE: 22.08.2025

N€ baze te nenit 44 ft LigJitNr. 05/L-031, per ProcedurEn e Pergiithshme Administrative,

nenit 13 te Ligiit o3lL-o4o per veteqeverisjen Lokale, nenit 66 parugrar| 1, te Statutit t€ Komunes

se Ferizajt 01 Nr. 50 t0 dates 28.06.2013 si dhe k6rkeses 01. Nr.64627125, e datds 20.08.2025,rc

parashtruar nga Isa Jakupi, Kryetari i Komunes me dat€n 22.08.2025 merr:

VENDIM

REFUZOHBT- Kerkesa 01. Nr. 64627125, e dates20.08.2025, te parashtruar nga Isa

Jakupi, me t€ cilen ka k€rkuar mbeshtetje financiare p€r geshtjen shendetesore.

Arsyetim

Me kerkese me numer dhe date tE sip€r shenuar, keni kerkuar mbeshtetje financiare

per geshtjen sh€ndetdsore.

pei shkak te mungeses se mjeteve financiare kerkesa e juaj nuk mund t€ aprovohet'

Andaj u vendos si ne dispozitiv td kdtij vendimi'

i ciorezc,het:

1. IsaJakupi;
2. Arkivit tE Zyres se KrYetarit
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REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVO O REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAC 
' 

MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http://kk.rks-gov.neUferizai/

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

Tel / Fax: 0381200-46002

Info. ferizaj @rks-gov.net
Adresa: ,rD6shmorEt e Kombit" P.n.

01 Nr. 68063125

Dat6: 29.08.2025

N€ baz€ te nenit 44 t€LigitNr. 05/L-031 per Procedurdn e Pergjithshme Administrative,

nenit 13 te Ligiit o3lL-040 per veteqeverisjen Lokale, nenit 66 paragrafr 1, te Statutit t€ Komunes

se Ferizajt 01 Nr. 50 t€ dates 2g.06.2013 si dhe k€rkeses 01. Nr. 6806325, e dat€s 29.08'2025,te

parashtruar nga Hajrullah Terstena, Kryetari i Komunes me daten 29'08'2025 melr:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa 01. Nr. 68063/25, e dates 29.08.2025, te parashtruar nga

Hajrullah Terstena, me te cilen ka k€rkuar mbeshtetje financiare per geshtje shendetsore'

Arsyetim

Me kerkese me numer dhe date te siper shenuar, keni kerkuar mbeshtetje financiare p6r geshtjen

shendetsore, kerkesa refuzohet pasi q€ nuk eshte banore rezidente e Komunes se Ferizaj '

Per shkak te kompetences teritoriale kerkesa e juaj nuk mund te aprovohet'

Andaj u vendos si ne dispoziliv te ketij vendimi'

dorezohet:

1. Hajrullah Terstena;

2. Arkivit te ZYrEs se IfuYetarit

Ibadete Shabani-Beslimi

i Komunes
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KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT

PR]ODSEDNIK OPSTINE

01Nr. 67058125

Dat€:29.08.2025

Tel / Fax: 038/200-46002

Info. ferizaj @rks-gov. net

Adresa: ,,D6shmordt e Kombit" P.n'

Ne baz€ t6 nenit 44 ft LieJitNr. 05/L-031 per Proceduren e Pergjithshme Administrative,

nenit 13 te Ligjit o3lL-o4oper vet€qeverisjen Lokale, nenit 66 parugraft 1, te Statutit te Komunes

s€ Ferizajt 01 Nr. 50 te dat€s 2g.06.2013 si dhe kerkeses 01. Nr.6705grz5, e dates 27.08.2025,te

parashtruar nga Arbenita Gashi, Kryetari i Komunes me daten 29'08'2025 men:

VENDIM

REFUZOHET-Kerkesa01.Nr.67058/25,edates27'08'2025'teparashtruarnga

Arbenita Gashi, me te cilen ka k€rkuar mb€shtetje financiare per geshtjen e banimit'

Arsyetim

Me kerkese me num€r dhe date te siper sh€nuar, keni k€rkuar mbdshtetje financiare

per g6shtjen e banimit'

Per shkak te mungeses se mjeteve financiare kerkesa e juaj nuk mund t€ aprovohet'

Andaj u vendos si ne dispo zitiv te ketij vendimi'

I dorezohet:

1. Arbenita Gashi;

2. Arkivit te ZYrEs s0 KrYetarit
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REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVO O REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAG O MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http://kk.rks-gov. net/ferizajl

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

01Nr. 67264125

Dat6:29.08.2025

Tel / Fax: 0381200'46002

lnfo.ferizai@rks- gov. net

Adresa: ,,Ddshmor€t e Kombit" P.n.

N€ baze te nenit 44 G LigJitNr. 05/L-031 p6r Proceduren e Pcrgjithshme Administrative,

nenit 13 te Ligiit O3lL-040 p€r Veteqeverisjen Lokale, nenit 66 paragtafr 1, te Statutit te Komunes

se Ferizajt 01 Nr. 50 te dates 2g.06.2013 si dhe kerkes0s 01. Nr. 67264125, e dates 28.08.2025'ft

parashtruar nga Burbuqe Miftari, Kryetari i Komunes me daton 29.08.2025 men:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa 01. Nr.61264125, e dates 27.08.2025, te parashtruar nga

Burbuqe Miftari, me te cilen ka k€rkuar mbeshtetje financiare pEr g€shtje shendetsore'

Arsyetim

Me kerkese me numer dhe date te siper sh€nuar, keni k6rkuar mbeshtetje financiare p€r geshtjen

sh€ndetsore, k€rkesa refuzohet pasi qe nuk esht6 banore rezidente e Komunes s€ Ferizaj'

Per shkak t€ kompetences teritoriale kerkesa e juaj nuk mund te aprovohet'

Andaj u vendos si ne dispozitiv tE ketij vendimi'

I dordzohet:

1. Burbuqe Miftari;

2. Arkivit te ZYres se KrYetarit
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Kryetari i Komunds
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REPUBLTG OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT ' 
OPSTINA UROSEVAG O MUNTCIPALITY OF FERIZAJ
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KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

Tel / Fax: 038/200-46002

lnf o.f er tzai@rks- gov. n et

Adresa: ,,DEshmor€t e Kombit" P.n.

01 Nr. 65937125

Dat€: 29.08.2025

Ne baze te nenit 44 rcLigJitNr. 05/L-031 p€r Procedur€n e Pergjithshme Administrative,

nenit 13 te Ligiit O31L-O4O per Veteqeverisjen Lokale, nenit 66 paragrafr 1, te Statutit te Komunds

se Ferizajt 01 Nr. 50 te dat€s 28,A6.2013 si dhe k€rkeses 01. Nr. 65937125, e dates 25.08.2025,rc

parashtruar nga Leonida Ademi-Kokollari, Kryetari i Komun€s me daten 29.08.2025 men:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa 01. Nr. 65937125, e datds 28.08.2025, te parashtruar nga

Leonida Ademi-Kokollari, me te cil€n ka kerkuar mbeshtetje financiare per g€shtje shendetsore.

Arsyetim

Irzle kerkese me numer dhe dat€ tE siper shenuar, keni kerkuar mbeshtetje financiare p€r geshtjen

shendetsore, kerkesa refuzohet pasi qe nuk eshte banore rezidente e Komunes s€ Ferizaj '

Per shkak te kompetences teritoriale kerkesa e juaj nuk mund t€ aprovohet'

Andai u vendos si ne dispozitiv tE ketij vendimi'

I ciortizoiret:

I . Leonida Ademi-Kok-r-rllari;

2.. Arki'vit LeZyrcs se r'i-r1'etarit.
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